PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.11.2020

№ 514-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 17.04.2015 №120-па
«Об утверждении Положения об
организации предоставления
дополнительного образования
детям в муниципальных
образовательных организациях
города Пыть-Яха»

(в ред. от 09.02.2018 №20-па)
С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 №304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», Федеральным законом от 27.12.2019 №478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части внедрения реестровой модели предоставления государственных услуг по лицензированию отдельных видов деятельности», внести в постановление администрации города от 17.04.2015 №120-па «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1. В пункте 3.2.4 слова «с лицензией на осуществление образовательной деятельности,» заменить словами «со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,».

1.2. Абзац 2 пункта 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«Дополнительная общеобразовательная программа – это комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно-педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в предусмотренных федеральным законодательством случаях в виде рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, форм аттестации.».
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О. В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

           А. Н. Морозов